novembro de 2013, com o objetivo de participar do curso: �Dispensa e Inexigibilidade de Licitação � Temas Polêmicos e os 
Entendimentos do TCU�, no período de 11 a 13 de novembro de 2013,  concedendo-lhe o pagamento de 04 e  ½  (quatro e meia) 
diárias,  no valor unitário de R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento 
e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 3.144,50 (três mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para o servidor indicado. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 18 de outubro

[...]

DESIGNAR JOSÉ WILTON BESSA MACÊDO SÁ, Secretário Executivo da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, para viajar 
a Recife-PE,  com o objetivo de participar do 1º Encontro de Planejamento, no dia 18 de outubro de 2013, concedendo-lhe o 
pagamento de  ½  (meia) diária,  no valor unitário de R$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais), e uma ajuda de custo no 
valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 496,50 (quatrocentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/RECIFE/FORTALEZA, para o servidor indicado. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 18 de outubro